[bookmark: bookmark8]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от 24.11.2022						                                 №49

Об  утверждении дорожной карты  по
выполнению Плана-графика мероприятий
 в учреждениях образования
города Ясиноватая

     В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Донецкой  Народной Республики от 18.11.2022 № 1077 «Об утверждении Плана-графика мероприятий по реализации механизма повышения качества подготовки обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в Донецкой Народной Республике в 2022-2023 учебном году» (прилагается), с целью определения соответствия результатов освоения обучающимися основных образовательных программ  основного общего и среднего общего образования и улучшения результатов прохождения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам  основного общего и среднего общего образования,

[bookmark: bookmark9]ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить дорожную карту по выполнению Плана-графика мероприятий  по реализации механизма повышения качества подготовки обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Донецкой Народной Республике в 2022/2023 (прилагается).

   2.Руководителям общеобразовательных учреждений (Аверина, Акишина, Безуглая, Величко,  Зоненко, Леонова, Мазур,  Турунова, Шматько):
     2.1. Разработать и утвердить дорожные карты по выполнению Плана- графика мероприятий с указанием ответственных лиц в срок до 28 ноября 2022 года.
     1.2. Предоставить:
- разработанные и утвержденные дорожные карты по выполнению Плана-графика мероприятий с указанием ответственных лиц – в срок до 05 декабря 2022 года.
- ссылки на интернет-ресурсы (группа в соцсетях, блог, сайт и т. д.) общеобразовательной организации, обеспечивающие информационно-методическую поддержку учащихся по вопросам подготовки к ГИА – в срок до 05 декабря 2022 года.
     2.3. Создать рабочие группы по реализации мероприятий дорожных карт по выполнению Плана-графика  в срок до 28 ноября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]     2.4. Ежемесячно, в срок до 13 числа, направлять отчеты о ходе реализации мероприятий дорожной карты по выполнению Плана-графика  на электронный адрес отдела образования в формате Word и скан документа (форма прилагается).

     3. Заведующему методического кабинета (Ивасюк) создать интернет-ресурс (группа в соцсетях, блог, сайт и т. д.) методического кабинета, обеспечивающий информационно-методическую поддержку учащихся по вопросам подготовки к ГИА – в срок до 05 декабря 2022 года.

     4. Главному специалисту отдела образования Ковресовой Е.Г. ежемесячно, в срок до 15 числа, направлять отчеты о ходе реализации мероприятий дорожных карт по выполнению Плана-графика мероприятий в Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительно профессионального образования «Донецкий республиканский институт развития образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДОНРИРО») согласно форме (письмо ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» от 22.11.2022 №741/02, прилагается) .

и
    3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Приложение к приказу отдела образования администрации города Ясиноватая
от  24.11.2022 № 49

Отчет о ходе реализации мероприятий дорожной карты
МБОУ «Школа №__города Ясиноватая» по выполнению Плана-графика мероприятий по реализации механизма повышения качества подготовки обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Донецкой Народной Республике в 2022/2023 учебном году
за период с 15.11.2022 г. по 14.12.2022 г.
(далее – ежемесячно)
	№ п/п
(в соответствии с нумерацией Плана-графика мероприятий, утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 18.11.2022 г. № 1077)
	Краткое содержание проведенного мероприятия
	Сроки проведения
	Категория участников, количество

	Мероприятия информационно-разъяснительной работы

	1.4.

	1.5.

	1.6.

	…

	Мероприятия по повышению качества преподавания учебных предметов

	2.2.

	2.3.

	2.4.

	…

	Мероприятия по повышению качества подготовки обучающихся к ГИА

	3.1.

	3.2.

	3.3.

	…

Директор
image1.png